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Besvarelse af spørgsmål 4 ad KOM(2007) 0037 ”Forslag til Europa-

Parlamentets og Rådets forordning om akkrediterings- og markeds-

tilsynskrav i forbindelse med markedsføring af produkter”, stillet af 

Folketingets Europaudvalg den 22. januar 2008.     

 

Spørgsmål 4: 

Forslag til forordning om akkrediterings- og markedstilsynskrav i forbin-

delse med markedsføring af produkter (KOM(2007) 0037) omfatter kun 

produkter fra EU-lande. Mange problemer med giftige stoffer f.eks. i le-

getøj og køkkenredskaber kommer imidlertid fra tredjelande. Hvilket 

kontrolsystem er europæiske toldmyndigheder, der kontrollerer importe-

rede varer, omfattet af? 

 

Svar: 

Til en indledning skal det præciseres, at det fremgår af forordningsforsla-

get, at medlemsstaterne skal organisere og udøve en effektiv markeds-

overvågning, der sikrer, at produkter, der markedsføres i EU, overholder 

fællesskabslovgivningen og ikke er til fare for sundhed, sikkerhed, miljø 

eller andre beskyttelsesværdige hensyn. Det betyder, at også produkter, 

der indføres i EU fra tredjelande, skal overholde fællesskabslovgivningen 

på samme måde, som produkter, der fremstilles i EU. 

 

Produkter, der indføres fra tredjelande, er i dag omfattet af Rådets for-

ordning nr. 339/93 (EØF) af 8. februar 1993 om kontrol med, at produk-

ter indført fra tredjelande overholder produktsikkerhedsreglerne (told-

forordningen). Toldforordningen indeholder regler om, at toldmyndighe-

derne kan suspendere frigivelsen af et produkt, hvis de vurderer, at det 

udgør en alvorlig risiko for sundheden eller sikkerheden, eller hvis pro-

duktet ikke er ledsaget af den krævede dokumentation eller mærkning i 

følge lovgivningen. Toldforordningen indeholder desuden bestemmelser 

om inddragelse af markedstilsynsmyndighederne og den videre sagsbe-

handling.  

 

Toldforordningens bestemmelser foreslås indarbejdet i forslaget til for-

ordning om akkrediterings- og markedstilsynskrav (KOM 2007 (0037)), 

idet reglerne i toldforordningen udgør en integreret del af markedsover-

vågningen. Toldforordningen ophæves, når bestemmelserne om mar-

kedsovervågning i forslag til forordning om akkrediterings- og markeds-

tilsynskrav bestemmelser om markedsovervågning træder i kraft.  

 

I forhold til de eksisterende regler i toldforordningen indeholder forord-

ningsforslaget om akkrediterings- og markedstilsynskrav nogle væsentli-
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ge forbedringer af toldmyndighedernes muligheder for at føre en effektiv 

kontrol.  

 

Toldmyndighederne vil med det nye forordningsforslag i større omfang 

skulle føre kontrol med de produkter, der indføres, ligesom de også skal 

suspendere frigivelsen af produkter, der vurderes at udgøre en alvorlig ri-

siko for miljøet eller andre beskyttelsesmæssige hensyn. Desuden er der 

krav om øget samarbejde mellem toldmyndigheder og markedskontrol-

myndigheder, og mulighed for at medlemsstaterne i visse tilfælde kan de-

struere meget farlige produkter. 

 

 

 

 

 

 


